(318°) Bartolus de Saxoferrato: *Dabitur an causa habentis iurisdictionis et quid de comitate. Primo queritur utrum iurisdictionis et imperii attribuiantur causis ... - ... (321°) in glossa Cleru a vte. Bartolus. – Druck: BARTO-
 LUS DE SAXOFERRATO, a.a.O., Bd. 10, Nr. 1,189, S. 119f.*

(321°) Bartolus de Saxoferrato: *Ad testamentum ad instrumento factu a*

clericis credidit ut quaevis sibi intendit officia rebellaverat et ibi vide
an iuramentum factum per filium in militari ipsius hereditate iuratum et pa-
triis malis et an ordo sacerdotali liberet quem a patria patinare vel non. Bart.
Factum tale est: Filii families notaries et presbyter rogatus fecit ... - ... (322^o)
que omnia bene menti. Bartoli. «*S. fassu in vigilia Pentecostes.*» - Druck:
BARTOLUS DE SAXOPERRATO, a. a. O., Bd. 10, Nr. I, 61, S. 41f.

(322^o) wiederum Consilium Nr. I, 61, wie 321^o

(323^o) BARTOLUS DE SAXOPERRATO (?), FRANCISCUS DE PISI (?) «*An ualeat le-
gatus factum monache et condicione at nichil queratur monasterio. Bartolus
et Franciscus de Pisa. Bartholus Sutorius, dominus de Azio, condidit testa-
mentum. In quo quidem testamento talia legata fecit in his aeribus expressa
... - ... (324^o) secundum factum nunc. Et ita videtur michi Bartolo de jure.*

(324^o) BARTOLUS DE SAXOPERRATO: «*Ait filia presbyteri prescribat res causa
debet sibi datus et legatus ipso XXX annos. Dominici magistri Thebaldi
presbyter secularis meruit filium suum in sacerdotio procrearam ... - ...
quod notarii in l. Si gener' ff. De hinc, qui ut indignus' (D. 34, 1, 18). Et ita con-
siderando nunc est nichil Bartolus etc.*» - Druck: BARTOLUS DE SAXOPERRATO,
a. a. O., Bd. 10, Nr. I, 119, S. 80.

(325^o) BARTOLUS DE SAXOPERRATO, TRACTATUS DE FORMA INVENTARII: «*Hec
est forma inventarii composita Bononiae per dominum Bartolam, Jacobum Ba-
trigarium et alios tres doctores. In nomine Christi anno. Anno dominii etc.
Dominus a filia quendam domini b. beret cum beneficio inventari ... - ... et
omnibus et singulis supra scriptis.*» - Druck: Hain 15874. - Vgl. DOLEZALEK 1
und 3 (s. v. Bartolus). - S. a. XV 41, 154^o-155^o.

(326^o) BALDIUS DE UBALDI: «*Qualiter incedunt non tam proficiunt interfiri-
cere aliquem veneno panierat ut. Consilium Baldi de Perugia: Stephanus
conficit venenum temu occidendi et venenandi Sempronium mutauitque ut
venenaret Semproniam ... - ... (328^o) sed ubi alia pena non cadit, ibi in subdi-
ctum potest infligi pena carni. Baldi. - Druck: BALDIUS DE UBALDI Consiliorum
volumenta quinque. Frankfurt a. Main 1589, 117th-118th, Nr. III,
44).*

(328^o) JACOBUS BUTRIGARIUS (?): «*Alio quatuor ex dampnato coita nati vivarun-
que naturatis et legitimi ad successorem ab intestato admitti debent ipsi
quatuor auctoritate principis legitimatus Jacobus de Butrigarij. Quidam no-
mine Magabene quendam Jacobus de Laurentiana civis Rosevani habens
tres filios ... - ... cuius cum filio legitimo et naturali admittantur in viriles. Et
ha dico et consolo ego Jacobus Butrigarius.*

(331^o) BARTOLUS DE SAXOPERRATO (?): «*Alio presbiter possit esse tutor sepulta
sui, cuius pater genitus est post sacerdotiam: Massimiliani filius domini Quatuor
presbiteri post sacerdotium genitus, fecit testamentum ... - ... quod dictum*

presbiterorum sit curansus. Ge[ffredus] etc. Et ita conciliorum (1) vicimus est michi Bartolus de Saxoferrato. «Finitem 1462 die 12 mensis Januarii videlicet sabato trinitatis».

332^o–358^o Bartolus de Saxoferrato: Tractatus testimoniorum

Incepit tractatus de testibus domini Bartoli de Saxoferrato: Testimoniorum vero frequens et necessarius est. Et circa personas ... = Qui aero aliamque seruissimam cretingit ille dicatur diligentissimus. Deo gratias. «Finitem prima Septembris 1461 Vlne».

Druck: BARTOLUS DE SAXOFERRATO, a.a.O., Bd. 12, S. 436–453. – Vgl. Fassmer, a.a.O., S. 207.

358^o–361^o Bartolus de Saxoferrato: Tractatus de bannito

Incepit tractatus de bannito domini Bartoli de Saxoferrato: [P]rimus videtur utrum bannitur dampno utero uspicio equiparatur ... = lacrymæ veritatis amonantur. Deo gratias anno complectus 1463 die luna XVIII Augusti. «Finitem 3 Septembris 1461 Vlne».

Druck: BARTOLUS DE SAXOFERRATO, a.a.O., Bd. 12, S. 358–357. – Vgl. Fassmer, a.a.O., S. 210.

361^o–364^o Jacobus de Arenae: Tractatus de excusationibus honorum

Incepit tractatus excusationis honorum per dominum Jacobum de Arenae compositus: [Q]uoniam tractatus excusationis frequens est et coetidie (1) in iudicij occurrit ... = hoc est necessarium alia excessio ff. Ex qui causa impo. ea' l. Sillariae' f. Si quis abest' etc. «Finitem 3 Septembris 1461 Vlne». – Text var., Schluss erweitert.

Druck: BARTOLUS DE SAXOFERRATO, a.a.O., Bd. 12, S. 493–495. – Tractatus universi iuri 3,2, 140^o–141^o. – Vgl. Fassmer, S. 214.

364^o–368^o Jacobus de Arenae: Tractatus praecepcionum

Incepit tractatus pro materia praecepcionum per dominum Jacobum de Arenae: [C]um queritur de praecopsis factii per iudicium in iure saltidissimis continentibus aliquad dari vel fieri ... = et veritas iam facti praecopti in aperto clarebit. Finitem 4 Septembris 1461 Vlne. – Letzter Paragraph fehlt. – 369^o–373^o leert.